
Mandaat-, machtigings- en volmachtbesluit Regeling opvang ontheemden 

Oekraïne Breda 

Bekendmaking 

Burgemeester en wethouders van Breda maken bekend dat zij op 28 oktober 2025 het Mandaat-, 

machtigings- en volmachtbesluit Regeling opvang ontheemden Oekraïne Breda hebben vastgesteld. 

  

Inwerkingtreding 

Het besluit wordt van kracht met ingang van de eerste dag na deze bekendmaking en werkt terug tot 

en met 1 januari 2025. 

  

Rechtsmiddelen 

Het is voor belanghebbenden mogelijk om tegen dit besluit op grond van de Algemene wet bestuursrecht 

een bezwaarschrift in te dienen. Dit moet binnen zes weken na deze bekendmaking schriftelijk ingediend 

worden en gericht zijn aan burgemeester en wethouders van de gemeente Breda, t.a.v. Adviescommissie 

bezwaarschriften, Postbus 90156, 4800 RH te Breda. In het ondertekende bezwaarschrift moet het vol- 

gende zijn opgenomen: 

• naam, adres, telefoonnummer en e-mailadres; 

• de datum waarop het bezwaarschrift wordt ingediend; 

• een omschrijving van het besluit waartegen bezwaar wordt gemaakt (nummer Gemeenteblad); 

• de redenen waarom bezwaar wordt gemaakt. 

Als het bezwaarschrift door iemand anders dan de belanghebbende wordt ingediend, moet een volmacht 

worden meegestuurd. 

  

Het bezwaarschrift kan ook per elektronisch formulier worden verzonden. Dit formulier is te vinden op 

www.breda.nl. Daar is ook meer informatie over bezwaarschriften te lezen. 

  

Burgemeester en wethouders van Breda; 

Gelet op het bepaalde in: 

- de Tijdelijke wet opvang ontheemden Oekraïne; 

- de Regeling opvang ontheemden Oekraïne; 

- Vreemdelingenwet 2000; 

- titel 10.1 van de Algemene wet bestuursrecht; en 

- het Algemeen Mandaatbesluit Breda 2019; 

Overwegende dat het met het oog op een doelmatige besluitvorming en een efficiënte uitvoering van 

de regeling gewenst is de afhandeling van zaken in daarvoor in aanmerking komende gevallen bij 

functionarissen in de organisatie te beleggen; 

  

Besluiten vast te stellen: 

  

Mandaat-, machtigings- en  volmachtbesluit  Regeling opvang ontheemden Oekraïne Breda 

Artikel 1 Mandaat 
Mandaat te verlenen aan de functionarissen zoals genoemd in het bij dit besluit behorende mandaatre- 

gister voor de uitoefening van bevoegdheden opgenomen in de wet- en regelgeving. 

Artikel 2 Voorwaarden 
De in het mandaatregister genoemde medewerkers maken slechts van het verleende mandaat gebruik 

ten aanzien van de aangelegenheden die behoren tot het eigen werkterrein, de eigen taken en de eigen 

verantwoordelijkheden. 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na die van bekendmaking en werkt terug tot en met 1 ja- 

nuari 2025. 

Artikel 4 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Mandaat-, machtigings- en volmachtbesluit Regeling opvang ontheem- 

den Oekraïne Breda. 

Aldus vastgesteld in Breda op 28 oktober 2025 

Nr. 524392 

GEMEENTEBLAD 4 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Breda 

Gemeenteblad 2025 nr. 524392 4 december 2025 1 



Burgemeester en wethouders van Breda, 

, burgemeester, 

, gemeentesecretaris. 

Gemeenteblad 2025 nr. 524392 4 december 2025 2 



Mandaat-, machtigings- en volmachtbesluit Regeling opvang ontheemden Oekraïne Breda 
  

Specifieke bepalin- 

gen  

Mandataris  Man- 

dans  

Bevoegdheid/grond- 

slag  

Handeling/besluit  

      Regeling opvang ont- 

heemden Oekraïne  

  

  Klantmanagers 

van de Afdeling 

Participatie  

B&W  Artikel 2, leden 2 en 3  Handeling  

Verstrekken van informatie om- 

trent:  

  - Verstrekkingen  

Procescoördinato- 

ren van de Afde- 

ling Participatie  

- Verplichtingen  

- Rechtsbijstand  

- Medische zorg  
  

(Beleids)adviseur 

C van de Afdeling 

Vastgoedbeheer  

- Inschrijving BRP  

  

Procescoördina- 

tor D van de Afde- 

ling Vastgoedbe- 

heer  

  

Procescoördina- 

tor D van de Afde- 

ling Participatie  

  

(Beleids)adviseur 

B van de Afdeling 

Jeugd  

  Klantmanagers 

van de Afdeling 

Participatie  

B&W  

  

Artikel 2a  

  

Handeling  

Informatie opvragen omtrent:  

- Inkomsten  

  

Procescoördinato- 

ren van de Afde- 

ling Participatie  

- Gezinssamenstelling  

  Afdelingshoofd 

Participatie  

Idem  Artikel 3  Handeling  

Aanbieden van alternatieve op- 

vangvoorzieningen    

Programmamana- 

ger B van de Afde- 

ling Stedelijk Be- 

leid  

Dit besluit wordt 

genomen na con- 

Directeur SED  

  

Idem  Artikel 4  Besluit  

Uitsluiting van opvang  

sultatie burge- 

meester  

  Afdelingshoofd 

Participatie  

Idem  Artikel 6, lid 1 sub b 

en sub e   

Besluit  

Toekennen verstrekking financi- 

ële toelage voor voedsel, kle-   

ding en persoonlijke uitgaven 

en buitengewone kosten.  

Programmamana- 

ger B van de Afde- 

ling Stedelijk Be- 

leid  

  (Beleids)adviseur 

C van de Afdeling 

Vastgoedbeheer  

  Artikel 6, lid 3  

  

Besluit  

Vaststellen huishoudelijk regle- 

ment waarin ten minste passen- 

  de maatregelen zijn opgenomen 

Procescoördina- 

tor D van de Afde- 

om geweldpleging en gender 

gerelateerd geweld, met inbe- 

ling Vastgoedbe- 

heer  

grip van aanranding en seksuele 

intimidatie te voorkomen.  

Gemeenteblad 2025 nr. 524392 4 december 2025 3 



  

Procescoördina- 

tor D van de Afde- 

ling Participatie  

  

(Beleids)adviseur 

B van de Afdeling 

Jeugd  

  Afdelingshoofd 

Participatie  

Idem  Art. 7, lid 1 en lid 2  

  

Besluit  

Intrekken van financiële toelage 

voor voedsel, kleding en per-   

soonlijke uitgaven en buitenge- 

wone kosten.  

Programmamana- 

ger B van de Afde- 

ling Stedelijk Be- 

leid  

  Klantmanagers 

van de Afdeling 

Participatie  

Idem  Artikel 7, lid 4 en lid 6  Handeling  

Het intrekken van de financiële 

toelage.  

  

Procescoördinato- 

ren van de Afde- 

ling Participatie  

  Afdelingshoofd 

Participatie  

  Artikel 7, lid 4 en lid 6  

  

Besluit  

Feitelijke besluitvorming over 

het in rekening brengen of terug- 

vorderen van toelagen.  

  

Programmamana- 

ger B van de Afde- 

ling Stedelijk Be- 

leid  

  Klantmanagers 

van de Afdeling 

Participatie  

  Artikel 8   Handeling  

Het voornemen bekend maken 

om een eigen bijdrage te innen.  

  

Procescoördinato- 

ren van de Afde- 

ling Participatie  

  Afdelingshoofd 

Participatie  

Idem  Artikel 8   

  

Besluit  

Feitelijke besluitvorming eigen 

bijdrage    

Programmamana- 

ger B van de Afde- 

ling Stedelijk Be- 

leid  

Dit besluit wordt 

genomen na con- 

(Beleids)adviseur 

C van de Afdeling 

Vastgoedbeheer  

Idem  Artikel 9   

  

Besluit  

Bepalen van plaatsing in op- 

vangvoorziening.  sultatie Program- 

  mamanager B van 

Procescoördina- 

tor D van de Afde- 

de Afdeling Stede- 

lijk Beleid  

ling Vastgoedbe- 

heer  

  

Procescoördina- 

tor D van de Afde- 

ling Participatie  

  

(Beleids)adviseur 

B van de Afdeling 

Jeugd  

Dit besluit wordt 

genomen na con- 

Directeur SED  Idem  Artikel 9   

  

Besluit  

Overplaatsing in het belang van 

openbare orde en veiligheid  sultatie burge- 

meester  

Gemeenteblad 2025 nr. 524392 4 december 2025 4 



  Klantmanagers 

van de Afdeling 

Participatie  

Idem  Artikel 10, lid 4, lid 5, 

lid 7 en lid 8   

  

Handeling  

Het uitbetalen van de maande- 

lijkse toelages en het verzorgen 

  van maaltijden waar bewoners 

dit niet zelf kunnen  Procescoördinato- 

ren van de Afde- 

ling Participatie  

  Afdelingshoofd 

Participatie  

Idem  Artikel 11  Handeling  

Toestemmen met het verlenen 

van buitengewone kosten    

Programmamana- 

ger B van de Afde- 

ling Stedelijk Be- 

leid  

  (Beleids)adviseur 

C van de Afdeling 

Vastgoedbeheer  

Idem  Artikel 11a  

   

Besluit  

Toestemmen om ontheemden 

werkzaamheden in/om de op- 

vang te laten verrichten    

Procescoördina- 

tor D van de Afde- 

ling Vastgoedbe- 

heer  

  

Procescoördina- 

tor D van de Afde- 

ling Participatie  

  

(Beleids)adviseur 

B van de Afdeling 

Jeugd  

  Afdelingshoofd 

Participatie  

Idem  Artikel 12  Besluit  

Het verstrekken van een maan- 

delijks financiële toelage aan   

ontheemden die in een particu- Programmamana- 

ger B van de Afde- liere opvangvoorziening verblij- 

ven  ling Stedelijk Be- 

leid    

  Afdelingshoofd 

Participatie  

Idem  Artikel 13   Besluit  

Het beperken of intrekken bij 

beëindiging opvang, langdurige   

afwezigheid, inkomsten of frau- 

de  

Programmamana- 

ger B van de Afde- 

ling Stedelijk Be- 

leid  

  Afdelingshoofd 

Participatie  

Idem  Artikel 15   Handeling  

Specifiek rekening houden bij 

het uitvoeren van de regeling   

met de situatie van kwetsbare 

ontheemden.  

Programmamana- 

ger B van de Afde- 

ling Stedelijk Be- 

leid  

  (Beleids)adviseur 

C van de Afdeling 

Vastgoedbeheer  

Idem  Artikel 16   Handeling  

Het zorg dragen voor het plaat- 

sen van afhankelijke meerderja- 

  rigen of minderjarige (kinderen 

Procescoördina- 

tor D van de Afde- 

van) ontheemden bij een volwas- 

sen familielid.  

ling Vastgoedbe- 

heer  

  

Procescoördina- 

tor D van de Afde- 

ling Participatie  

Gemeenteblad 2025 nr. 524392 4 december 2025 5 



  

(Beleids)adviseur 

B van de Afdeling 

Jeugd  

Gemeenteblad 2025 nr. 524392 4 december 2025 6 


